
 

 

 

 

 

19942004
 

  

  

  

  

  

20042005

 



2

 ................................................................ 7

 .................................................................... 7

1-1 ..................................................................................... 7

1-2 ......................................................................................... 9

1-3............................................................................ 11

 ................................................................................. 12

2-1 ..................................................... 12

2-2 ............................................. 17 

2-3 ....................................................................... 18 

 ............................................................. 27 

3-1 ............................................................... 27 

3-2................................................................. 31 

 ............................................................................................................ 37

39

39

1139

1240

1343

1447

50

2150

2253

2355

2456



59

3159

3262

3363

66

68

68

1168

1272

74

2174

2278

2381

2483

87

3188

3293

3396

100

102

102

11IS-LM102

12111

118

11119

12121

128

11128

12135

139



141

19941998141

11141

12144

13144

14144

19992004144

2119992004144

22144

23144

144

181

 
 



 

112001.19

122004

.

20

132004

.

24

142004.26

1519902004.28

1619942004.30

171994200332

211994200347

2219992003.48

2319942003.56

2419942003.58

2519641986.63

26.64

311995.69

3219912000.71

33 1993.73

3419911998.74

35199861998.84

361993.91

3719942003.92

41.124

42

.

124

43125

44126



4519942003.127

4619942003.128

47132

48133

4919942003135

410137

5119901994142

5219941998.144

5319941998145

5419941998.148

5519941998149

5619941998.150

5719941997150

5819941998.151

5919941998152

51019941998153

51119941998154

512

1998.

154

513156

51419982004.159

51519992004162

516

19992004

163

51719992004.163

518

19992004.

164

51919992003165

52019992000168

52119982000169

522198819952000.169

52320012004170

524

20012004.

171



525

.

174

526

20012003

176

52719992003.177

528

19992003

177

52920002004.178



111990200428

 1230

 131994200332

 141995200333

2144

 2246

 231994200348

241999200349

2552

 2658

 2761

 311986199884

 321994199886

 331995200392

 3494

 41IS104

 42LM106

 43IS-LM107

 44108

 45109

 46110

 47113

 48114

 49115

 410116

 411117

 412118

 413127



 41419942003129

 41519942003129

 416134

 41719952003134

 5119941998144

 52

19941998

145

5319941998146

 5419941998147

5519941998148

 56

19941998

153

5719992004160 

58199920004160 

 



 

 

 

 

 

 

 



 2

 

1986

1989

19891993

19941998

19941998

1986



 3

28.02%199824.36%1994

20012004

P.S.R.E

.

1 

2 

 

3 

 

 

-1

2

3

4

 

1

2



 4

3

4

5

1

2

3

4

19942004

1994



 5

19942004

19941998

19982004

 

 

 



 6 

 

 



 7 

 

11 

.

                                                 

1 200027



 8 

1

2

3

4

 

                                                 
1
 199421



 9 

12

 

 

121critère organique

 

                                                 
1
 2002277

2
 30



 10 

122le critère fonctionnel 

                                                 
1
 199366



 11 

13

 

131

 

132

                                                 
1
 1998139 



 12 

133

21

211

 

 

                                                 
1
 200328



 13 

212

 

 

                                                 
1
 - Luc Saïdj, Finances Publiques, Dalloz, 3

e
 édition, Paris, 2000, P :226  

2
 199727



 14 

213

 

                                                 
1
 31



 15 

214

 



 16 

215

1 ( Appel d'offres d'adjudication)

2 (gré à gré) 

 

 



 17 

22

221

 

 

222
2

                                                 
1
 167

2
 -François Deruel & Jacques Buisso, finances publiques « budget et pouvoir financier », paris, Dalloz, 13

e 

édition, 2001, p :16. 



 18 

223

23

.

231

 

  

  

  

 

                                                 
1
 23841771984

2
 24841771984



 19 

11 2001

 (ج .د )                                                                                                       المبالغ الوزارات

2.251.812.000

786.624.000

149.468.622.000

10.036.739.000

79.978.496.000

10.039797.000

19.552.745.000
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22.638.000 

340111.790.000

34023.296.000
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3312960.000

3313313.109.000

331436.070.000

458.755.000 



 23 

 

341124.150.000

34129.030.000
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(آلاف دج ): الوحدة  
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 G rP ∆ G r∆ P PG r∆Gr/P

1994 201934.783 27496000  / 0.0073  

1995 186318.138 28060000 % 7.73- %2.05 0.0066 %9.59 - 

1996 181278.305 28566000 % 2.70- %1.80 0.0063 %4.43 - 

1997 191181.985 29045000 % 5.46 %1.67 0.0066 %3.72 

1998 196884.529 29507000 % 2.98 %1.59 0.0068 %1.37 

1999 206421.834 29965000 % 4.84 %1.55 0.0068 %3.24 

2000 220325.028 30416000 % 6.73 %1.50 0.0072 %5.15 

2001 260513.004 30879000 % 18.24 %1.52 0.0084 %16.47 

2002 275866.947 31357000 % 5.89 %1.54 0.0088 %4.28 
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PIB n G n P PIB r G r 

 

PIB r∆ 

 
G r∆

19941274944613700 303,91 419513,67 201934,78 / / 

1995 1743631,8734876 394,42 442074 90 186318,14 5,38 -7,73 

1996 2256712,6848600 468,12 482079,94 181278,31 9,05 -2,70 

1997 2432462,9946217 494,93 491476,15 191181,99 1,95 5,46 

1998 2444370,21022697 519,44 470577,97 196884,53 -4,25 2,98 
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2003 4711028,21711110 580,11 812092,22294963,02 13,71 6,92 
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06.3 15.9 16.3 

18.6  12.9  09.2 

 06.4  30.0  04.7 

 11.8  15.2  06.4 

 23.1  10.6  17.7 

 28.0  27.9  20.5 

 08.9  29.1  24.2 

 07.4  17.3  08.3 

 08.1  20.8  11.9 

 06.4  20.4  26.8 

07 

29

1995

                                                 
1 

06

 



 

 70 

10%

1120%925%5

1 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 
 

 

 

 

 

 

                                                 
1 



 

 71 

112

1991

2000

3219912000

 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 
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35199861998

   

1986 56.86 % 43.14%   

1987 58.33% 41.67% 5.88 %  0.33% 3.20%

1988 57.78% 42.22% 3.18% 5.56% 4.17%

1989 59.23% 40.77% 10.62 % 4.21% 7.91%

1990 61.84% 38.16% 28.51% 15.18% 23.07 %

1991 64.24 % 35.76% 67.42% 51.02% 61.17%

1992 62.32% 37.68% 59.86% 73.64% 64.78%

1993 60.31 % 39.69% 22.91% 33.78% 27.00%

1994 57.99% 42.01% 17.09% 28.90% 21.78%

1995 59.60 % 40.40% 23.06% 15.17% 19.75%

1996 64.46% 35.54% 24.89% 1.58% 15.48%

1997 70.25% 29.75% 21.52%  6.66% 11.50%

1998 74.34% 25.66% 14.38%  6.79% 8.08%
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G n IPC G n ∆∆ IPC
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1995734876 394,42 % 19,75 % 29,79 
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19991098577 532,20 % 07,42 % 02,46 
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( DG)( C )( I )

( G )( X-M )

DG = C + I + G +( X-M ) /        C=C0+cYd
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Y =C + I + G + (X-M ) 

 Y =C0 +cYd+ I0 + G0 + (X0-M0 ) 

 Y(1-c)= C0 + I0 + G0 + (X0-M0 ) 
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1 1

2- Claude Sobry, Jean-Claude Verez, Eléments De Macroéconomie ( une approche empirique et dynamique), 

ellipses, Paris,1996,  P :80.(11-05-037) 
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(. IS-LM)انتوازٌ فٌ انسوقٍَ انسهعٌ وانُقذً ًَورج : (3-4)انشكم رقى
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W/P

انتوازٌ فٌ سوق انعًانح : (4-4)انشكم رقى

OEDE (W/P)e, Ee

EeE1E2

Y 

          w/p 

                                                                           OE 

 

 

 

 

 

(w/p)e 

 

 

 

 

                                                                            DE 

 

                                                                                        E 

                             E1           Ee               E2 



 

 

 

109 

. انتوازٌ فٌ سوق انسهع وانخذياخ وسوق انُقود وسوق انعًم: (5-4)انشكم رقى
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IS-LM

 
. أثر زٍادج الإَفاق انعاو عهي سوق انشغم: (6-4)انشكم رقى
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Y1i1

E1

Ee

122

IS-LM

121
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IS-LM

IS-LM
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محمد انشسيف انمان، محاضسات في الاقحصاد انكهي، منشوزات تازجي، داني إتساهيم، : - انظس في ذنك كحة الاقحصاد انكهي و اخص تانركس-  

. 1994انجزائس،

 .1994، انكويث، "انمفاهيم واننظسيات الأساسية"سامي خهيم، انكحاب الأول في نظسية الاقحصاد انكهي- 
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اشتقاق يُحُي انطهة انكهٌ : (7-4)انشكم رقى

 

P0P1P2LM

2

LM

IS-LM
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P0P1P2 E0E1E2

Y0Y1Y2

. اشتقاق يُحُي انعرض انكهٌ فٌ حانح ثثاخ الأجور: (8-4)انشكم رقى

Y = g(P)  / g' (P) > 0 
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123

. توازٌ انعرض انكهٌ يع انطهة انكهٌ: (9-4)انشكم رقى
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تأثَر انتوازٌ تٍَ انعرض انكهٌ وانطهة انكهٌ عهي توازٌ سوق انعًم : (10-4)انشكم رقى
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اثر سَاسح الإَفاق انعاو عهي سوق انعًم : (11-4)انشكم رقى
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تأثَر زٍادج الإَفاق انعاو عهي انذخم دوٌ انتأثَر عهي سعر انفائذج انًستوى انعاو نلأسعار : (12-4)انشكم رقى
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111Ram 1986

11519601980

19601970

1

2

112Landau 1986

6519601980

                                                 
1

Mokhtari Fayçal et Tchikou Faouzi; Dépenses publiques, croissance économique et productivité des facteurs 

en algerie, en période transition, colloque international sur: les politiques économiques (réalités et perspectives);

29 et 30 novembre 2004, université aboubakr belkaid (Tlemcen). 
2
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113Guseh 1997
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1

2

23%14%33%

3

12

121

Y= ƒ( k, L, G)……………………………………………….……..(1)

 

 YPIB

KABFF

G

ƒk , ƒL , ƒG  > 0 ………………………………………………………..

ƒKK , ƒLL , ƒGG  < 0....…………………………………………………..

 

G/Y

                                                 
1

1996Karrs Guseh 1997  
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dG/GConte and Darrat 

1988

G/YdG/G

Y= ƒ(ABFF, L, G)……………………………………………………….(2)
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Y

G
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Y
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g

g
MP

L

L
b

Y
MP

Y

Y
GABFF

BFFA
………………..…………..(3) 

MPABFF d(ABFF)dƒ/

 b]dƒ/dL)(L/Y) [

MPGdƒ/dG

3

1

 MPG ≤ 0 

 MPG > 0 

2

 MPG > 1 

 MPG < 1 

 MPG = 1 

122

O.N.S

PIBABFF

LIPCGfon

1119932003
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41

 *  PIB(Y)  n ABFF  n    * G fon   n   ** L          * IPC      *  

1993 1005031,4 324134,9 303950 5042000 235,51 

1994 1274944 407545,1 355900 5154000 303,91 

1995 1743631,8 541826.0 437976 5436000 394,42 

1996 2256712,6 639447,1 547000 5625000 468,12 

1997 2432462,9 638119,7 664717 5708000 494,93 

1998 2444370,2 728754,1 760322 5717000 519,44 

1999 2825227,6 789798,6 817693 5726000 532,20 

2000 3698683,7 852628,7 830085 6179992 533,80 

2001 3788568,3 965462,5 948760 6228772 557,50 

2002 4038600,9 1111309,3 1050000 6411635 565,49 

2003 4711028,2 1265164,5 1097390 6684056 580,11 

0204080911

3

∆Y r/Y∆ ABFF r/ Y (∆g/g) (G r / y) ∆L/L

42

 Yr ABFFr G fon r 
G r fon 

/ y 

∆Y 

r/Y 

∆ ABFF r/ 

Y 

(∆g fon /g 

fon) (G 

fon r / y) 

∆L/L 

1993 426746,805 137631,056 129060,337 0,302 / / / / 

1994 419513,672 134100,589 117107,038 0,279 -0,017 -0,008 -0,023 0,022 

1995 442074,895 137372,851 111043,051 0,251 0,054 0,008 -0,028 0,055 

1996 482079,937 136598,97 116850,380 0,242 0,090 -0,008 -0,008 0,034 

1997 491476,148 128931,303 134305,255 0,273 0,019 -0,016 0,031 0,015 

1998 470577,969 140296,107 146373,402 0,311 -0,042 0,023 0,038 0,002 

1999 530858,249 148402,593 153643,931 0,289 0,128 0,017 -0,022 0,002 

2000 692896,909 159728,119 155504,871 0,224 0,305 0,021 -0,065 0,079 

2001 679563,821 173177,13 170181,166 0,250 -0,019 0,019 0,026 0,008 

2002 714177,245 196521,477 185679,676 0,260 0,051 0,034 0,010 0,029 

2003 812092,224 218090,448 189169,295 0,233 0,137 0,030 -0,027 0,042 

41

123

EXCEL 

(DROITEREG)

(MPABFF ) 1,286 (MPG ) -1,697 (b) 1,372 M  n 

1,174 0,836 0,825 Se n 

#N/A 0,062 0,816 r 2 

#N/A 7 10,358 F 

#N/A 0,027 0,118 SS reg 
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3






















Y

G

g

g

L

L

YY

Y BFF
697.1372.1286.1

A
………………….……….(4) 

 MPGfon < 0

1.697

 MPG < 1 

1.286

43

 Y  r ABFF r (sans 
 G equ) 

(1)
 

 

G fon r 

 

 

Gequ r G r fon / 

y 

G r equ / 

y 

L   * 

1993 426746,805 52708,972 129060,337 84922,084 0,302 0,199 5042000 

1994 419513,672 49272,844 117107,038 84827,745 0,279 0,202 5154000 

1995 442074,895 62097,764 111043,051 75275,088 0,251 0,170 5436000 

1996 482079,937 72171,046 116850,380 64427,925 0,242 0,134 5625000 

1997 491476,148 72054,573 134305,255 56876,730 0,273 0,116 5708000 

1998 470577,969 89784,980 146373,402 50511,127 0,311 0,107 5717000 

1999 530858,249 95624,690 153643,931 52777,903 0,289 0,099 5726000 

2000 692896,909 94907,9618 155504,871 64820,1574 0,224 0,094 6179992 

2001 679563,821 82845,2915 170181,166 90331,8386 0,250 0,133 6228772 

2002 714177,245 106334,206 185679,676 90187,2712 0,260 0,126 6411635 

2003 812092,224 112296,72 189169,295 105793,729 0,233 0,130 6684056 

0204080911 

(1)

(∆Y r/Y)(∆ ABFF r(s G equ)/ Y (∆g fon/g fon) 

(G fon r / y (∆g fon /g fon) (G fon r / y)   ، (∆L/L)

                                                 
1

1988797 
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44

 انسُواخ
∆Y r/Y 

 

∆ ABFF r (sans G equ) 

/ Y 

 

(∆g fon /g fon) (G fon r 

/ y) 

 

(∆g equ /g equ) (G equ 

r / y) 

 

∆L/L 

1993 / / / / / 

1994 -0,017 -0,008 -0,023 0,003 0,022 

1995 0,054 0,031 -0,028 -0,032 0,055 

1996 0,090 0,023 -0,009 -0,037 0,035 

1997 0,019 -0,000 0,031 -0,018 0,015 

1998 -0,043 0,036 0,038 -0,008 0,002 

1999 0,128 0,012 -0,022 -0,008 0,002 

2000 0,305 -0,001 -0,065 -0,006 0,079 

2001 -0,019 -0,017 0,026 0,039 0,008 

2002 0,051 0,035 0,010 -0,007 0,029 

2003 0,137 0,008 -0,027 0,004 0,042 

43

EXCEL 

(DROITEREG)

(MPABFF )  +0,244 (MP Geq )  +0,272 (MP Gf ) -1,561 (b) +1,836 M  n 

1,724 1,583 1,088 0,986 Se n 

#N/A #N/A 0,072 0,786 r 2 

#N/A #N/A 6 5,501 F 

#N/A #N/A 0,031 0,114 SS reg 

0.27MPG > 0

MPG <1

0.244
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4519942003

 

      

1994 1274944 327346,7 16,31  /     /      /      

1995 1743631,8 505562,8 17,6 36,761 54,443 7,909 

1996 2256712,6 750415,3 21,6 29,426 48,431 22,727 

1997 2432462,9 838985,8 19,49 7,788 11,803 -9,769 

1998 2444370,2 638221,5 12,85 0,489 -23,929 -34,069 

1999 2825227,6 890943,3 18,03 15,581 39,598 40,311 

2000 3698683,7 1616314,7 28 30,916 81,416 55,297 

2001 3788568,3 1443928,8 24,8 2,430 -10,665 -11,429 

2002 4038600,9 1477033,6 25.2 6,599 2,293 1.613 

2003 4711028,2 1873206,8 28.9 16,650 26,822 14.683 

041213
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السنوات

معدل النمو %

PIB التغير النسبي في التغيرالنسبي في انتاج قطاع المحروقات  التغير النسبي في اسعار البترول

413

2000

2001

2000



 

 

 

128 

11

111

PIB

t
r

t
r

t
r

PIB

PIBPIB
rCT


 1  

rCT 

19942003 

4619942003

 PIB  n IPC PIB  r PIB  n∆ PIB  r∆ ∆  IPC 

1994 1274944 303,91 419513,67    

1995 1743631,8 394,42 442074,90 %  36,76 %  05,38 %  29,78 

1996 2256712,6 468,12 482079,94 %  29,43 %  09,05 %  18,69 

1997 2432462,9 494,93 491476,15 %  07,79 %  01,95 %  05,73 

1998 2444370,2 519,44 470577,97 %  00,49 % -04,25 %  04,95 

1999 2825227,6 532,20 530858,25 %  15,58 %  12,81 %  02,46 

2000 3698683,7 533,80 692896,91 %  30,92 %  30,52 %  00,30 

2001 3788568,3 557,50 679563,82 %  02,43 % -01,92 %  04,44 

2002 4038600,9 565,49 714177,25 %  06,60 %  05,09 %  01,43 

2003 4711028,2 580,11 812092,22 %  16,65 %  13,71 %  02,59 

0204

                                                 
1
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تانًلاٍٍَ  (1994/2003)تطور الإَتاج انًحهٌ الإجًانٌ الاسًٌ وانحقَقٌ فٌ انجسائر: (13-4)انشكم رقى
 

PIB n= Q× P 
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(. 1994/2003)تطور يعذل ًَو الإَتاج انًحهٌ الإجًانٌ الاسًٌ وانحقَقٌ : (14-4)انشكم رقى
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)%PIB(

19982003

 19982003

19982010

3.2%2% 

 19982003

19982010

5%5.7% 

 

0.5% 

 

1% 

 

0.5%

 

19982003

19951997
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47

   

 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

 
4.3 4.6 1.0 5.5 5.0 5.0 4.7 4.4 4.4 

 15.1 21.3 13.5 11.4 5.8 5.8 5.8 5.8 5.8 

 3.4 3.0 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 

 2.8 2.3 3.3 5.2 5.4 5.4 5.0 4.5 4.5 

          

 0.4 0.3 0.1 0.5 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

 2.0 0.9 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 

 1.7 1.2 0.9 1.0 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 

 5.50 5.60 5.60 5.85 6.13 6.43 6.73 7.02 7.33 

 1.10 1.20 1.10 1 16 1.23 1.30 1.38 1.46 1.54 

 1.30 1.30 1.30 1.32 1.33 1.35 1.37 1.38 1.40 

 3.10 3.10 3.20 3.37 3.57 3.78 3.99 4.18 4.39 

          

 0.4 0.3 0.1 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 

 2.0 0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 

 1.7 1.2 0.9 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 

 5.50 5.60 5.60 5.77 5.91 6.05 6.20 6.34 6.48 

 1.10 1.20 1.10 1.16 1.20 1.23 1.27 1.30 1.34 

 1.30 1.30 1.30 1.32 1.33 1.35 1 1.38 1.40 

 3.10 3.10 3.20 3.30 3.38 3.47 3.57 3.65 3.74 

1998161 
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48

   

 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

 
4.3 4.6 1.0 4.7 4.0 3.8 3.3 2.8 2.8 

 15.1 21.3 13.5 11.4 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 

 3.4 3.0 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 

 2.8 2.3 3.3 4.0 4.1 3.9 3.2 2.5 2.5 

          

 0.4 0.3 0.1 0.5 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

 2.0 0.9 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 

 1.7 1.2 0.9 1.0 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 

 5 5.60 5.60 5.81 6.03 6.26 6.47 6.65 6.85 

 1.1 1.2 1.1 1.16 1.22 1.28 1.35 1.41 1.48 

 1.3 1.3 1.3 1.32 1.33 1.35 1.37 1.38 1.40 

 3.1 3.1 3.2 3.33 3.48 3.63 3.75 3.86 3.96 

          

 0.4 0.3 0.1 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 

 2.0 0.9 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 

 1.7 1.2 0.9 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 

 5.5 5.60 5.60 5.74 5.86 5.97 6.07 6.16 6.25 

 1.1 1.2 1.1 1.16 1.19 1.22 1.25 1.28 1.32 

 1.3 1.3 1.3 1.32 1.33 1.35 1.37 1.38 1.40 

 3.1 3.1 3.2 3.26 3.33 3.40 3.45 3.49 3.54 

1998162 

)%PIB(
%Ee

E 
        =>  ∆E%= eE × ∆(PIB)% 

=>[ (E1-E0)/E0] ×100= eE × ∆(PIB)% 

=>E1= [ eE1 × ∆(PIB)1%  × E0 /100]+ E0 

1998

E1998 = [ (eE1998 × ∆(PIB)1998%) × E1997 /100]+ E1997 

 

E1998=[ (0.5 × 11.4) × 1.1 /100]+ 1.1 



 

 

 

134 

 

 

 

 
 

تطور العمالة حسب سيناريو النمو المنخفض
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. حجى انعًانح تًوجة تصورً انًُو انًرتفع وانًُخفط: (15-4)انشكم رقى

 

 

 

 

 

 

E1998=1.16 
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12

121PIB r

PIB rE

4919942003

 
PIB r 

E 

PIBr

PIBr
 

E

E
 

eE 

1994 419513,67 5154000 / / / 

1995 442074,90 5436000 05.38 5,47 01,02 

1996 482079,94 5625000 09.16 3,48 00,38 

1997 491476,15 5708000 01.93 1,48 00,76 

1998 470577,97 5717000 -04,25 0,16 -00,04 

1999 530858,25 5726000 12,81 0,16 00,01 

2000 692896,91 6179992 30,52 7,93 00,26 

2001 679563,82 6228772 -01,92 0,79 -00,41 

2002 714177,25 6411635 05,09 2,94 00,58 

2003 812092,22 6684056 13,71 4,25 00,31 

     0,32 

0409 
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المرونة %
مرونة العمالة للانتاج المحلي الاجمالي الحقيقي

(. 1995/2003)تطور يروَح انعًانح نلإَتاج انًحهٌ الإجًانٌ : (16-4)انشكم رقى

19982001



 

 

 

136 

199520012001

2000

30.52 %28

24.8

1.92%2001

0.32%

0.5
2
%

121

 

                                                 
1

http://www.ons.dz/comptes/monnaie.htm.(15/05/2005). 
2

159 
3

O.N.S 



 

 

 

137 

410

1214

2.77%

1.19%0.55%

0.29% 
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20013.6%13.99% 

 2003 2001 2000 1997 1996 1995   

 18,93 13,99 32,25 -17,38 19,10 4,01 
VA∆ 

  7,62 50,31 -1,26 -23,40 6,46 5,96 
∆ E 

1,19 0,40 3,60 -0,04 1,35 0,34 1,49 
∆ E  /∆ VA 

 6,00 2,96 26,31 15,68 -24,18 -7,58 
VA∆ 

  -6,62 4,24 41,44 16,33 -3,28 -1,70 
∆ E 

0,55 -1,10 1,43 1,57 1,04 0,14 0,23 
∆ E  /∆ VA 

 20,24 5,08 11,13 5,87 -4,05 -2,96 
VA∆ 

  22,92 5,35 4,93 -16,59 3,98 1,65 
∆ E 

-0,29 1,13 1,05 0,44 -2,83 -0,98 -0,56 
∆ E  /∆ VA 

 13,67 8,86 23,29 6,98 2,71 0,73 
VA∆ 

  7,66 -11,81 5,78 60,13 2,52 5,55 
∆ E 

2,77 0,56 -1,33 0,25 8,61 0,93 7,60 
∆ E  /∆ VA 
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5119901994

19901991199219931994
1

19.7% 21.1%23.8%23.15%24.36%
2

17.9% 25.9%31.7%20.5%29.8%
3

66.4% 73.9% 76.5% 82.2% 93.4% 

PIB%
4

 2.09% 1.02%10.06%3.46%4.4%

124.320.420.117.816.3

(1)O.N.S

2  Rétrospective statistique 1970-1996, édition O.N.S, 1996, P: 36. 
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4 - Direction Générale du Trésor
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969.83 494.93 4800 1997

1039.58 519.44 5400 1998

1998199924

199419961316.221994
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%  29,75 56876,73 494,93 -6,66445623 281500 1997
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1
 Rapport sur la situation économique et sociale en 1997, (O.N.S), édition septembre 1998, p: 39.
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 Dahmani .A,: l’économie algérienne a l’épreuve, CASBAH,Alger,1999  p 191 
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 196720012002 
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- Dahmani .A Opcit, p: 193.  
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2.431 68.323 157.567 1.316 72.212 152.943 2.312 86.157 181.225 ESIL 
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3.923 47.819 128.641 2.523 34.589 83.842 1.179 20 86.093 TUP/HIMO
(2)

 

504 135 135 504 134.715 134.715 4.615 133.943 133.943 AIG 
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323 2.196 2.196 121 6.544 6.544 CPE 
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15.62%

19992004

51519992004

* 2004 
 

2003 
 

2002 
 

2001 
 

2000 
 

1999 
 

 ًفقات التسيير 774,7 856,2 963,2 1097,7 1199 1279

  الموظفينأجور 286,2 289,6 324 346,2 379 448

 %إلً ًفقات التسيير الوىظفيي ًسبة أجىر 36,94 33,82 33,64 31,54 31,61 35,03

 تحويلات جارية 248,7 292 391,4 471,9 537 480

  %إلً ًفقات التسييرجارية التحىيلات ال ًسبة 32,10 34,10 40,64 42,99 44,79 37,53

 منح المجاهدين 59,9 57,7 54,4 73,9 108 70

  %إلً ًفقات التسيير هٌح الوجاهذيي ًسبة 7,73 6,74 5,65 6,73 9,01 5,47

 مواد ولوازم 53,6 54,6 46,3 68,5 58,8 73

  %إلً ًفقات التسييرلىازم الهىاد وال ًسبة 6,92 6,38 4,81 6,24 4,90 5,71

 فوائد الدين العمومي 126,4 162,3 147,5 137,2 118,2 108

  %إلً ًفقات التسيير فىائذ الذيي العوىهي ًسبة 16,32 18,96 15,31 12,50 9,86 8,44
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19%
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2004 
 

2003 
 

2002 
 

2001 
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1999 
 

 السٌىات
1

 ًفقات التسيير 774,7 856,2 963,2 1097,7 1199 1279

 هعذل ًوى ًفقات التسيير  10,52 % 12,50 % 13,96 % 9,23 % 6,67 %

  الموظفينأجور 286,2 289,6 324 346,2 379 448

 هعذل ًوى ًفقات أجىر الوىظفيي  1,19 % 11,88 % 6,85 % 9,47 % 18,21 %

 (2) (ج.د) الأجر الأدًً الىطٌي الوضوىى 6000 6000 8000 8000 8000 10000

1515

(2) : Ministère du Travail, de la Protection sociale et de la Formation Professionnelle. 
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19751 14827 2791

12.1 14.1 8.1 (%)
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Source : commissariat à la planification et la prospective, la pauvreté en algerie (2000), septembre 2004,p : 13.
 

 19951988

1989

8.1%198814.1%1995

74.07%

2000

14.18%2000

1999

200120012004

9.9 %20001.3

%200220012002

232P.S.R.E

 

                                                 
1
 http :www.albankaldawli.org/

2004269



 

 

 

171 

525

7.5

 

 

 

 

52320012004

% 08.95 47

% 12.38 65

% 21.52 113

% 40.00 210

% 17.14 90

100% 525

CNES2002142

388

74%

23726%

40%

12.38%

P.N.D.A200020012004

 
 

52420012004

2004 2003 2002 2001

8,57% 45.0   15.0 30.0



 

 

 

172 

12,46% 65.4 12.0 22.5 20.3 10.6

45,75% 240.2 6.5 53.1 72.8 71.8

40,10% 210.5 2.0 37.6 70.2 100.7

100 % 525.0 20.5 113.9 185.9 205.4

 100% 3,90% 21,70% 35,41% 39,12 %

CNES2002

20012002

39 12 %35.41 %200321.70%

20043.90%

 8.57%

2001200220032004

 

1 20

44.44%

 

2 2 

 

3 2

 
 

 12.46%

85.47%

                                                 
1
 2001200423

www.cg.gov.dz/dossier/plan-relance.htm (20/05/2005) 



 

 

 

173 

14.52%

 
 

 45.75%

 

 

40.10% 

1 142.9 

2 32 

3 35.6 

   

713.150296.30042.5%

46.3%14.02%

                                                 
1
 143



 

 

 

174 

9.81%

736.000

50%



 

 

 

175 

525

 

9
10 1

% % % 

169.394 46.3 330.000 79.2 330.000 55.9

95.000 14.02 100.000 33.7 100.000 9.5

2.226.601 7.11 50.750 3.3 9.900 9.8 40.850 113

628.571 9.81 70.000 20.2 60.000 2.4 10.000 44

3.349.693 2.3 16.300 0.4 1.300 3.6 15.000 54.6

1.078.571 5.89 42.000 13.5 40.000 0.5 2.000 45.3

610.000 1.4 10.000 2.4 10.000 6.1

3.230.769 0.73 5.200 0.06 200 1.2 5.000 16.8

7.692.307 0.18 1.300 0.1 300 0.2 1.000 10

425.000 0.56 4.000 0.3 1.000 0.7 3.000 1.7

26.950.000 0.14 1.000 0.3 1.000 26.95

15.079.365 0 630 0.3 630 9.5

2.500.000 1.06 7.560 2.5 7560 18.9

3.942.675 0.44 3.140 1.0 3140 12.38

14.700.000 0.14 1.000 0.3 1.000 14.7

21.052.631 0.02 190 0.06 190 4

38.750.000 0.1 80 0.02 80 3.1

/ 0.3

128 571 9.81 70.000 23.6 70.000 9

/ 1.82

/ 7.7

/ 46.58

/ 13.28

736.170 100 713.150 100 296.300 100 416.850 525

 

www.cg.gov.dz/dossier/plan-relance.htm (20/05/2005). 

1

 

394169

736.170



 

 

 

176 

 

233

 

 

20012003 

20012003

96.22%

728.66620012003

20012004

713.150

15.5162004

                                                 
1

 www.cg.gov.dz/psre/bilan-psre.htm  (15/05/2005). 



 

 

 

177 

52620012003

% 

% 37,60 
273.976 

% 11,50 
83.805 

% 08,87 
64.661 

% 06,61 
48.166 

% 04,95 
36.033 

% 04,69 
34.197 

% 02,66 
19.381 

% 02,38 
17.331 

% 01,54 
11.250 

% 01,51 
11.028 

% 01,41 
10.253 

% 00,71 
5.182 

% 00,29 
2.119 

% 00,24 
1.744 

% 00,06 
408 

% 100 
728.666 

8 

www.cg.gov.dz/dossier/plan-relance.htm (20/05/2005). 

37.60%11.50%

 

728.666

064 50420002003

273.976

                                                 
1
 09



 

 

 

178 

 

100.00020012003

19992003

52719992003

2003 2002 2001 2000 1999

4711028.2 4038600.9 3788568.3 3698683,7 2825227,6

16,65% 6,60% 2,43% 30,92% 

04

2000

18.03199928

2000

20012.43% 200316.65%

52819992003

2003 2002 2001 2000 1999

22,24 1,24 19,05 3,75 10,72

5,81 4,25 7,53 7,53 5,29

8,40 15,42 9,75 7,66 2,20

9,92 7,61 13,69 1,49 19,18

26,82 2,29 10,67- 81,42 39,60
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20021.24%2003
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52920002004

2004 2003 2002 2001 2000

14.52% 8.8% 8.2 % 12% 

% 31,84 5.4% 7.0% 2.8% 5.1%

% 21,02 1.1% 0.3% 1.0% 0.8%

13.22% 3.7% 3.7% 2.0% 1.4%

20.15% 4.75% 4.8% 4.45% 

14

200120034.5%
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0119932004 

199319941995199619971998199920002001200220032004

Gn

5039506137007348768486009462171022697109857711760951452360156000017111101877780

Source :* Ministers Des Finances, Direction Général du Budget. 

 

2PIC19932004

199319941995199619971998199920002001200220032004

 PIC

 

235,51
 

303.91
 

394.42
 

468.12
 

494.93
 

519.44 

 
532.2

 
533.8

 
557.5

 
565.49

 
580.11

 
600.7

Source : http://www.ons.dz/ipc/Ev_g90-98.htm (14/05/2005). 

319932004 

19941995199619971998199920002001200220032004

P27.49628.06028.56629.04529.50729.96530.41630.87931.35731.84832.364

Source : http://www.ons.dz/Demogr/pop-titres.htm (22/05/2005). 

http://www.ons.dz/ipc/Ev_g90-98.htm


 

 

04PIB n19932003

199319941995199619971998 1999 2000 

 PIB n

 

1005031,4 

 

1274944 

 

1743631,8 

 

2256712,6 

 

2432462,9 

 

2444370,2 

 

2825227,6 

 

3698683,7 

2001 2002 2003 

 PIB n

 

3788568.3 

 

4038600.9 

 

4711028.2 

 

Source: O.N.S, Données statistiques, les comptes économiques,n° 338 et 405. 

 

0519942003

مجموع الإيرادات  إيرادات أخرى  إيرادات غير ضريبية  إيرادات ضريبية  إيرادات المحروقات  السنوات 

434.18 8.05 28.00 175.95 222.18 1994 

600.84 8.68 22.86 233.15 336.15 1995 

825.15 11.45 27.10 290.60 495.99 1996 

926.68 15.78 32.10 314.01 564.76 1997 

774.51 14.70 51.42 329.82 378.55 1998 

950.50 3.90 43.60 314.80 588.30 1999 

1578.10 00 15.40 349.50 1213.2 2000 

1505.50 15.6 90.30 398.20 1001.4 2001 

1603.20 0.20 112.20 482.90 1007.9 2002 

1966.6 00 96.70 519.90 1350.0 2003 

Source: Direction Générale du Trésor  



 

 

0619992003

مجموع الإيرادات الضريبية حقوق التسجيل والطابع حقوق الجمارك  الضريبة علي السلع والخذمات الضريبة علي الذخل والأرباح السنوات 

1999 72.2 149.7 80.2 12.7 314.8 

2000 82.0 165.0 86.3 16.2 349.5 

2001 98.5 179.2 103.7 16 8 398.2 

2002 112.2 223.4 128.4 18.0 482.9 

2003 126.2 231.4 143.2 19.1 519.9 

Source: Direction Générale du Trésor  

 

0719942003

 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

Recettes budgétaires 434.2 600.8 825.2 926.7 774.5 950.5 1124.9 1389.7  1576.7 1517.7 

Dépenses budgétaires 461.9 589.1 724.6 845.2 875.7 961.7 1178.1 1321.0 1550.6 1752.7 

Interventions du Trésor -7.0 -2.4 -2.4 1.5 -0.1 0.3 -0.5 6.5 -30.8  -32.6 

Solde global du Trésor  (1) -65.4 -28.2 75.3 66.1 -108.1 -16.5 398.9 179.1 10.4  262.9 

Solde global du Trésor/PIB ( % )   (1) -4.4 -1.4 3.0 2.4 -3.9 -0.52 9.91 4.18 0.23  5.13 

Financement 65.4 28.2 -75.3 -66.1 108.1 16.5 -398.9 -179.1 -10.4 186.0 

 * Bancaire -110.9 -129.2 -170.9 -52.0 4.4 -21.3 -407.0 -145.7 31.7 31.2 

 * Non bancaire 34.9 -14.8 -5.3 -14.1 20.2 35.8 105.7 85.3 32.8 236.0 

 * Extérieure  141.4 172.2 100.9 0.0 83.5 2.0 -97.6 -110.6 -74.9 -81.2 

(1) - Y compris recettes Fonds de régulation des recettes. 

Source: http://www.finances-algeria.org/dgep/a33.htm (17/06/2005) 

http://www.finances-algeria.org/dgep/a33.htm


 

 

 

0819942004

19931994199519961997199819992000

ABFF  n

 
 
 

324134,9 

 
 
 

407545,1 

 
 
 

541826

 
 
 

639447,1

 
 
 

638119,7

 
 
 

728754,1

 
 
 

789798,6

 
 
 

852628,7

200120022003

ABFF  n

 
 
 

965462,5

 
 
 

1111309,3

 
 
 

1265164,5

Source: O.N.S, Données statistiques, les comptes économiques,n° 338 et 405. 

 

0919932004

199319941995199619971998199920002001200220032004

5.0425.1545.4365.6255.7085.7175.7266.1806.2296.4126.6847.798

O.N.S



 

 

1019992003 

19992000200120022003

950.51578.11505.51603.21966.6

588.3

00

1213.2

453.3

1001.4

115.8

1007.9

26.5

1350

292.9

  

  

358.4

314.8

43.6

27.1

16.5

3.9

364.9

349.5

15.4

00

15.4

00

488.5

398.2

90.3

46.6

43.7

15.6

595.1

482.9

112.2

37.6

74.6

0.2

616.6

519.9

96.7

43.5

53.2

00

Source: HTTP://WWW.BANK-OF-ALGERIA.DZ/4-03.DOC  (08/05/2005) 

1119932004

199319941995199619971998199920002001200220032004

5039506137007348768486009462171022697109857711760951452360156000017111101877780

303950355900437976547000664717760322817693830085948760105000010973901179380

200000257800296900301600281500262375280884346010503600510000613720698400

Source : Ministère Des Finances, Direction Générale du Budget. 

http://www.bank-of-algeria.dz/4-03.doc


 

 

 

1219942003

 

 2003 2002 2001 2000 1999 1998 1997 1996 1995 1994السنوات 

قطاع 
الفلاحة 

 
145614,5 

 
196559,5 

 
277842,1 

 
242703,2 

 
324845.8 

 
359665.8 

 
346171,4 

 
412119,5 

 
417225.2 

 
510033 

قطاع 
الصناعة 

 
161647,6 

 
193904,7 

 
213419,5 

 
223180.5 

256821.1  
270395.5 

 
290749,6 

 
312655 

 
325930.0 

 
344868,9 

قطاع البناء 
والأشغال 
العمومية 

 
151781,3 

 
191160,7 

 
217685,1 

 
243651 

 
265412.1 

 
271257.7 

 
292046,3 

 
320507,1 

 
369939.3 

 
401014,4 

قطاع 
الخدمات 

 
351586,4 

 
459630,5 

 
560299,1 

 
633739,7 

 
696673.6 

 
830275.8 

 
842670,4 

 
958058,1 

 
1030971.9 

 
1133205,9 

قطاع 
المحروقات 

 
327346.7 

 
724052.7 

 
750415.3 

 
838985.8 

 
638212.5 

 
890943.3 

 
1616314.7 

 
1443928.1 

 
1477033.6 

 
1873206.8 

Source: O.N.S, Données statistiques, les comptes économiques,n° 338 et 405. 

 

1319942003

1994199519961997199819992000200120022003

16,3117,621,619,4912,8518,032824,825.2 28.9 

Source: http://www.ons.dz/comptes/monnaie.htm   (15/06/2005) 

http://www.ons.dz/comptes/monnaie.htm
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19941995199619972000200120032004

 
1,023 

 
1,084 

 
1,154 

 
0,884 

 
0,87288 

 
1,312 

 
1,412 

 
1.617 

 

 
528 

 
519 

 
502 

 
584 

 
826 

 
861 

 
804 

 
1.060 

 

 
667 

 
678 

 
705 

 
588 

 
617 

 
650 

 
799 

 
967 

 
2,107 

 
2,224 

 
2,28 

 
3,651 

 
3,862 

 
3,406 

 
3,667 

 
4.152 

O.N.S 

 

1519941998

1998 1997 1996 1995 1994  

8620 6810 5796 6250 5143  

37273 28998 24315 19715 15830  

3272 1517 1775 1905 839 

55414 48499 42647 35711 31684  

33527 28811 24377 19366 17329  

52692 9848 8843 4743 6848  

18112 48823 43397 33891 27669  

20789 20388 20772 19333 18475  

229699 193694 171922 140914 123817  

19565 82000 125900 154400 130402  

249264 275694 297822 295314 254219  

 



 

 

1619992004

  1999 2000 2001 2002 2003 2004 

Labor  force 8,583 8,85 9,074 9,303 9,54 10,373 

 Agriculture 1,185 1,185 1,328 1,438 1,565 1,702 

Othe r sectors 7,398 7,665 7,746 7,865 7,975 8,671 

Employment 4,898 4,977 5,198 5,462 5,741 6,242 

Agriculture 1,185 1,185 1,328 1,438 1,565 1,702 

Industry 0,493 0,497 0,502 0,504 0,51 0,555 

Construction and public Works 0,743 0,781 0,803 0,86 0,907 0,986 

Government 1,42 1,44 1,456 1,503 1,546 1,681 

Other 1,057 1,074 1,109 1,157 1,213 1,319 

Source: Rapport du FMI N° 05/50, février 2005,p:16. 


